М И Н И СТЕРСТВО  О БРАЗО ВАНИ Я И  Н А У К И  РО СС И Й СК О Й  Ф ЕДЕРАЦИ И

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ГЕОЛОГОРАЗВЕДОЧНЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ имени СЕРГО ОРДЖОНИКИДЗЕ»

МГРИ-РГГРУ

П Р И К А З

«Mj  » 2014 г. Москва № ■■

«О стоимости оказания платны х образовательных услуг»

На основании реш ения Ученого Совета от «18» апреля 2014 года
протокол № 5 о планировании организации деятельности по оказанию
платных услуг в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 01.05.2014 года следующие размеры оплаты

образовательных услуг для лиц зачисленных в 2014/2015 учебном году на
места с полным возмещением затрат обучения в городе Москве:____________

№
пп Наименование оказания услуг

Граждане РФ  и граждане,
уравненные в правах с

гражданами РФ
Граждане иностранных государств

I Высшее образование

1 Бакалавриат, очная форма
обучения

за полный год
обучения

за весь срок
обучения,для
поступ аю щ и х

на 1 курс

за полный год
обучения

за весь срок
обучения,для
по сту п аю щ и х

на 1 курс
1.1 Прикладная математика 85000 340000 100000 400000
1.2 Г еология 85000 340000 100000 400000
1.3 Г идрометеорология 85000 340000 100000 400000
1.4 Экология и природопользование 95000 380000 110000 440000
1.5 Строительство 85000 340000 100000 400000

1.6 Информационные системы и
технологии 85000 340000 100000 400000

1.7 Прикладная информатика 85000 340000 100000 400000
1.8 Электроника и наноэлектроника 85000 340000 100000 400000
1.9 Приборостроение 85000 340000 100000 400000

1.10 Теплоэнергетика и теплотехника 85000 340000 100000 400000

1.11 Электроэнергетика и
электротехника 85000 340000 100000 400000

1.12 Технологические машины и
оборудование 65000 260000 80000 320000

1.13

Конструкторско-технологическое
обеспечение

машиностроительных
производств

85000 340000 100000 400000

1.14 Техносферная безопасность 85000 340000 100000 400000
1.15 Нефтегазовое дело 85000 340000 100000 400000

1.16 Землеустройство и кадастры 65000 260000 80000 320000

1.17 Наземные транспорт™
технологические комплексы 85000 340000 100000 400000

1.18 Стандартизация и метрология 65000 260000 80000 320000

1.19 Технология художественной
обработки материалов 85000 340000 100000 400000

1.20 Экономика 85000 340000 100000 400000
1.21 Менеджмент 85000 340000 100000 400000
1.22 Управление персоналом 85000 340000 100000 400000

2 Специалитет, очная форма
обучения

за полный год
обучения

за весь срок
обучения, для
поступающих

на 1 курс

за полный год
обучения

за весь срок
обучения, для
поступающих

на 1 курс
2.1 Прикладная геодезия 85000 425000 100000 500000
2.2 Прикладная геология 85000 425000 100000 500000

2.3 Технология геологической
разведки 85000 425000 100000 500000

2.4 Г орное дело 85000 467500 100000 550000

2.5 Физические процессы горного
или нефтегазового производства 85000 467500 100000 550000

3 Магистратура, очная форма
обучения

за полный год
обучения

за весь срок
обучения, для
поступающих

на 1 курс

за полный год
обучения

за весь срок
обучения, для
поступающих

на 1 курс
3.1 Прикладная математика 135000 270000 145000 290000
3.2 Геология 96000 192000 107000 214000
3.3 Экология и природопользование 96000 192000 107000 214000
3.4 Строительство 96000 192000 107000 214000
3.5 Нефтегазовое дело 96000 192000 107000 214000

3.6 Технология художественной
обработки материалов 96000 192000 107000 214000

3.7 Экономика 100000 200000 110000 220000
3.8 Менеджмент 100000 200000 110000 220000

4 Аспирантура, очная форма
обучения за полный год обучения

4.1 Обучение в аспирантура 98000 110000

5 Бакалавриат, очно-заочная
форма обучения

за полный год
обучения

за весь срок
обучения, для
поступающих

на 1 курс

за полный год
обучения

за весь срок
обучения, для
поступающих

на 1 курс
5.1 Прикладная математика 68000 340000 76000 380000
5.2 Г еология 68000 340000 76000 380000
5.3 Г идрометеорология 68000 340000 76000 380000
5.4 Экология и природопользование 76000 380000 84000 420000
5.5 Строительство 68000 340000 76000 380000

5.6 Информационные системы и
технологии 68000 340000 76000 380000

5.7 Прикладная информатика 68000 340000 76000 380000
5.8 Электроника и наноэлектроника 68000 340000 76000 380000
5.9 Приборостроение 68000 340000 76000 380000

5.10 Теплоэнергетика и теплотехника 68000 340000 76000 380000

5.11 Электроэнергетика и
электротехника 68000 340000 76000 380000

5.12 Технологические машины и
оборудование 52000 260000 60000 300000

5.13

Конструкторско-технологическое
обеспечение

машиностроительных
производств

68000 340000 76000 380000

5.14 Техносферная безопасность 68000 340000 76000 380П00
5.15 Нефтегазовое дело 68000 340000 76000 380000
5.16 Землеустройство и кадастры 52000 260000 60000 300000

5.17 Наземные транспортно-
технологические комплексы 68000 340000 76000 380000

5.18 Стандартизация и метрология 52000 260000 60000 300000

5.19
Технология художественной

обработки материалов
68000 340000 76000 380000

5.20 Экономика 68000 340000 76000 380000
5.21 Менеджмент 68000 340000 76000 380000
5.22 Управление персоналом 68000 340000 76000 380000

6 Специалитет, очно-заочная
форма обучения

за полный год
обучения

за весь срок
обучения,для
поступающих

на 1 курс

за полный год
обучения

за весь срок
обучения, для
поступающих

на 1 курс
6.1 Прикладная геодезия 68000 408000 76000 456000
6.2 Прикладная геология 68000 408000 76000 456000

6.3 Технология геологической
разведки 68000 408000 76000 456000

6.4 Горное дело 68000 408000 76000 456000

6.5 Физические процессы горного
или нефтегазового производства 68000 408000 76000 456000

7 Магистратура, очно-заочная
форма обучения

за полный год
обучения

за весь срок
обучения, для
поступающих

на 1 курс

за полный год
обучения

за весь срок
обучения,для
поступающих

на 1 курс
7.1 Прикладная математика 108000 270000 116000 290000
7.2 Г еология 76800 192000 85600 214000
7.3 Экология и природопользование 76800 192000 85600 214000
7.4 Строительство 76800 192000 85600 214000
7.5 Нефтегазовое дело 76800 192000 85600 214000

7.6 Технология художественной
обработки материалов 76800 192000 85600 214000

7.7 Экономика 80000 200000 88000 220000
7.8 Менеджмент 80000 200000 88000 220000

8 Бакалавриат, заочная форма
обучения

за полный год
обучения

за весь срок
обучения, для
поступающих

на 1 курс

за полный год
обучения

за весь срок
обучения,для
поступающих

на 1 курс
8.1 Прикладная математика 58000 290000 68000 340000
8.2 Г еология 58000 290000 68000 340000
8.3 Г идрометеорология 58000 290000 68000 340000
8.4 Строительство 58000 290000 68000 340000

8.5
Информационные системы и

технологии 58000 290000 68000 340000

8.6 Прикладная информатика 58000 290000 68000 340000
8.7 Электроника и наноэлектроника 58000 290000 68000 340000
8.8 Приборостроение 58000 290000 68000 340000
8.9 Теплоэнергетика и теплотехника 58000 290000 68000 340000

8.10 Электроэнергетика и
электротехника 58000 290000 68000 340000

8.11
Технологические машины и

оборудование 52000 260000 60000 300000

8.12

Конструкторско-технологическое
обеспечение

машиностроительных
производств

58000 290000 68000 340000

8.13 Техносферная безопасность 58000 290000 68000 340000
8.14 Нефтегазовое дело 58000 290000 68000 340000
8.15 Землеустройство и кадастры 52000 260000 60000 300000

8.16 Наземные транспортно
технологические комплексы 58000 290000 68000 340000

8.17 Стандартизация и метрология 52000 260000 60000 300000

8.18
Технология художественной

обработки материалов 58000 290000 68000 340000

8.19 Экономика 58000 290000 68000 340000
8.20 Менеджмент 58000 290000 68000 340000
8.21 Управление персоналом 58000 290000 68000 340000

9 Специалитет, заочная форма
обучения

за полный год
обучения

за весь срок
обучения,для
поступающих

на 1 курс

за полный год
обучения

за весь срок
обучения,для
поступающих

на 1 курс
9.1 Прикладная геодезия 58000 348000 68000 408000
9.2 Прикладная геология 58000 348000 68000 408000

9.3 Технология геологической
разведки 58000 348000 68000 408000

9.4 Горное дело 58000 348000 68000 408000

9.5 Физические процессы горного
или нефтегазового производства 58000 348000 68000 408000

10 Магистратура, заочная форма
обучения

за полный год
обучения

за весь срок
обучения, для
поступающих

на 1 курс

за полный год
обучения

за весь срок
обучения, для
поступающих

на 1 курс
10.1 Прикладная математика 81000 202500 87000 217500
10.2 Геология 57600 144000 64200 160500
10.3 Экология и природопользование 57600 144000 64200 160500
10.4 Строительство 57600 144000 64200 160500
10.5 Нефтегазовое дело 57600 144000 64200 160500

10.6 Технология художественной
обработки материалов 57600 144000 64200 160500

10.7 Экономика 60000 150000 66000 165000
10.8 Менеджмент 60000 150000 66000 165000
11 Аспирантура, заочная форма обучения

11.1 Обучение в аспирантура 63000 74000
П Дополнительные образовательные услуги

1 Курсы подготовки к
поступлению в МГРИ-РГГРУ

16000
(за один предмет)

89000
(за полный курс подготовки)

2 Стажировка 10500
(за один предмет)

12500
(за один предмет)

2. Приказ ректора от 27 марта 2013 года №01-06/42 действует в
2014/2015 учебном году для лиц поступивших на места с полным
возмещением затрат обучения до 2014/2015 учебного года.

3. Установить с 01.05.2014 года следующие размеры оплаты
образовательных услуг для лиц зачисленных с 2014 года на места с полным
возмещением затрат обучения в городе Старый Оскол:

№
пп

Наименование оказания
услуг

Граждане РФ и граждане,
уравненные в правах с гражданами

РФ
Граждане иностранных государств

I Среднее профессиональное образование

1

СПО по подготовке
специалистов среднего

звена, очная форма
обучения

за полный год обучения за полный год обучения

1.1 Прикладная геодезия 34 890 44 890

1.2

Геофизические методы
поисков и разведки

месторождений полезных
ископаемых

34 890 44 890

1.3
Технология и техника

разведки месторождений
полезных ископаемых

34 890 44 890

1.4

Гсологичсская съемка,
поиски и разведка

месторождений полезных
ископаемых

34 890 44 890

1.5
Гидрогеология и инженерная

геология 34 890 44 890

1.6
Геология и разведка
нефтяных и газовых

месторождений
34 890 44 890

1.7 Маркшейдерское дело 34 890 44 890

1.8 Бурение нефтяных и газовых
скважин 34 890 44 890

1.9

Техническая эксплуатация
гидравлических машин,

гидроприводов и
гидропневмоавтоматики

34 890 44 890

1.10
Техническое обслуживание и

ремонт автомобильного
транспорта

34 890 44 890

1.11
Рациональное использование

природохозяйственных
комплексов

34 890 44 890

1.12 Право и организация
социального обеспечения 33 150 43 150

2

СПО по подготовке
специалистов среднего
звена, заочная форма

обучения

за полный год обучения за полный год обучения

2.1 Бурение нефтяных и газовых
скважин 23 700 30 000

2.2

Г еофизические методы
поисков и разведки

месторождений полезных
ископаемых

23 700 30 000

2.3
Технология и техника

разведки месторождений
полезных ископаемых

23 700 30 000

2.3 Маркшейдерское дело 23 700 30 000

2.5
Техническое обслуживание и

ремонт автомобильного
транспорта

23 700 30 000

2.6 Экономика и бухгалтерский
учет 19 000 30 000

П Высшее образование

1 Бакалавриат, очная форма
обучения

за полный год
обучения

за весь срок
обучения,для
поступающих

на 1 курс

за полный год
обучения

за весь срок
о б у ч ен и я , д л я
поступающих

на 1 курс

1.1 Экология и
природопользование 67 060 268240 77 000 308000

1.2 Нефтегазовое дело 67 060 268240 77 000 308000
1.3 Менеджмент 63 370 253480 73 000 292000
1.4 Экономика 63 370 253480 73 000 292000

2 Специалитет, очная форма
обучения

за полный год
обучения

за весь срок
обучения, для
поступающих

на 1 курс

за полный год
обучения

за весь срок
обучения, для
поступающих

на 1 курс
2.1 Прикладная геология 67 060 335300 77 ООО 385000

2.2 Технология геологической
разведки 67 060 335300 77 000 385000

2.3 Горное дело 67 060 368830 77 000 423500

3 Б а к а л а в р и а т , заочная
форма обучения

за полный год
обучения

за весь срок
обучения, для

за полный год
обучения

за весь срок
обучения,для

поступающих
на 1 курс

поступающих
на 1 курс

3.1 Экология и
природопользование 34 000 170000 40 000 200000

3.2 Нефтегазовое дело 34 000 170000 40 000 200000
3.3 Менеджмент 32 000 160000 38 000 190000
3.4 Экономика 32 000 160000 38 000 190000

4 Специалитет, заочная
форма обучения

за полный год
обучения

за весь срок
обучения,для
поступающих

на 1 курс

за полный год
обучения

за весь срок
обучения, для
поступающих

на 1 курс
4.1 Прикладная геология 34 000 204000 40 000 240000

4.2 Технология геологической
разведки 34 000 204000 40 000 240000

4.3 Горное дело 34 000 204000 40 000 240000

ГП

Профессиональная
подготовка по профессиям

рабочих, должностям
служащих

за полный курс обучения

1.1 Горнорабочий 2600

1.2 Г орнорабочий на
геологоразведочных работах 2600

1.3
Замерщик на

топографогеодезических и
маркшейдерских работах

3050

1.4 Отборщик геологических
проб 2600

1.5 Оператор по исследованию
скважин 5100

1.6
Оператор электронно-

вычислительных и
вычислительных машин

3000

1.7

Помощник бурильщика
эксплуатационного и
разведочного бурения
скважин на нефть и газ

(второй)

13000

1.8 Промывальщик
геологических проб 2600

1.9 Рабочий на геофизических
работах 2600

1.10 Слесарь по ремонту
автомобилей 2950

IV Дополнительные образовательные программы

1
Курсы подготовки к

поступлению в СОФ МГРИ-
РГГРУ

1300
(за один предмет

за один месяц)

4. Приказы ректора от 30 мая 2013 года №01-06/85 и от 17 июня
2013 года №01-06/104 действуют для лиц поступивших на места с полным
возмещением затрат обучения до 2014 года.

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
проректора по стратегическому развитию Анисимова П.Ф.

^  РЕКТОР в.и. ЛИСОВ